[bookmark: _GoBack]Протокола № 1 заседания
Попечительского совета
Начальной школы № 149
Дата проведения:  20 сентября 2019 г.
Место проведения: ГУ «Начальная школа № 149»
Начало заседания: 17-00
Окончание заседания: 18-00
Присутствовали: члены Попечительского совета, учителя школы
Отсутствовали: 2 (Шалабаева  А.М.,Вороненко А.А. )
Повестка дня:
1. Анализ работы за 2018-2019 учебный год (председатель Цынтило А.А.)
2. План работы на 2019-2020учебный год.

 	По первому вопросу слушали председателя Цынтило А.А.
Приоритетными направлениями работы Попечительского совета в прошедшем учебном году стали: содействие созданию здоровья и безопасных условий обучения и воспитания детей в школе; содействие совершенствованию материально-технической базы школы, благоустройству ее помещения и территории; содействие организации мероприятий школы.
 На заседаниях Попечительского совета рассматривались вопросы: создание среды для проявления и развития способностей ребенка в школе и качество учебно-воспитательного процесса , летний отдых детей, подготовка школы к новому учебному году.
Заседания Попечительского совета проводятся один раз в квартал, на них рассматриваются перспективы финансовых вложений, что обязательно фиксируется в протоколе. При возникновении неотложных вопросов совет собирается в не планово.
За время работы Попечительского совета и администрации школы удалось сформировать отношения сотрудничества, что, безусловно, является благоприятной основой для совместной деятельности. Администрация школы всегда приглашается и присутствует на заседаниях Попечительского совета. С участием директора школы Ахметовой Ж.Ж. была произведена замена входных дверей в классах.
	Выступила: Кондратова Л. И. одобрила работу ПС за прошедший год. Отметила трудности в поиске спонсоров, их нежелание помочь.
Клюкова Н.И. поддержала предложенный план,
Постановили: Работу Попечительского совета за 2018-2019  учебный год считать удовлетворительной.
Постановление принято единогласно.
	По второму вопросу слушали  Цынтило А.А. ознакомила с планом работы на новый учебный год.
	Выступили Клюкова Н.И. ,  Ахметова Ж.Ж. поддержали предложенный план,

Постановили: Утвердить план работы на  2019-2020 учебный год.
Постановление принято единогласно.

Председатель попечительского совета:                  Цынтило А.А.
                                                          Секретарь:                 Подболячная Н.Ю.